C A P U T V.

De Confessione.

EX (Lucæ 5. & 17. Fac. 1. I. Joan. 1.) institutione Sacmenti Pœnitentię jam explicata, universa Ecclesia semper intellexit, institutā etiam esse à Domino integrum peccatorum Confessionem, & omnibus post baptismum lapsis jure Divino necessariam existere: quia Dominus noster Jesus Christus, (Joan.

2d. *Matth. 16.*) è terris adscensurus ad Cælos, Sacerdotes sui ipsius Vicarios reliquit, tanquam præsides, & judices, ad quos omnia mortalia crimina deferantur, in quæ Christifideles ceciderint; qui, pro potestate Clavium remissionis, aut retentionis peccatorum, sententiam pronuntient: constat enim, Sacerdotes judicium hoc, incognita causa, exercere non potuisse, neque æquitatem quidem illos in pœnis injungendis servare potuisse, si in genere dumtaxat, & non potius in specie, ac sigillatim, sua ipsi peccata declarassent. Ex his colligitur, oportere à pœnitentibus omnia peccata mortalia, quorum post diligentem sui discussionem, conscientiam habent, in Confessione recenserri, etiam si occultissima illa sint, & tantum aduersus duo ultima (*Deuter. 5.*) Decalogi precepta commissa, quæ nonnunquam animam gravius sauciant, & periculosiora sunt iis, quæ in manifesto admittuntur. Nam venialia, quibus à gratia Dei non excludimur, & in quæ frequentius labimur, quamquam rectè, & utiliter, citraque omnem præsūptionem in Confessione dicantur, quod piorum hominum usus demon.

demonstrat; taceri tamen citra culpam, multisque aliis remediis expiari possunt. Verum, cum universa mortalia peccata, etiam cogitationis, (*Ephes.* 2.) homines irae filios, & Dei inimicos reddant; necessum est omnium etiam veniam, cum aperta, & verecunda Confessione, a Deo querere. Itaque dum omnia, quae memorię occurrunt, peccata Christi fideles confiteri student, proculdubio omnia Divinæ misericordiæ agnoscenda expōnunt; qui verò secūs faciunt, & scienter aliqua retinent, nihil Divinæ bonitati per Sacerdotem remittendū proponunt. Si enim erubescat egrotus vulnus medico detegere, quod ignorat, medicina non curat. Colligitur præterea, etiam eas circumstantias in Confessione explicandas esse, quae speciem peccati mutant: quod sine illis peccata ipsa neque a pœnitentibus integrè exponantur, nec iudicibus innotescant; & fieri nequeat, ut de gravitate criminum rectè censere possint, & pœnam quam oportet, pro illicis pœnitentibus imponere; Unde alienum à ratione est, docere circumstantias has ab hominibus otiosis excogitas fuisse; aut unam tantum circumstan-

stantiam confitendam esse , nempe pec-
casse in fratrem . Sed & impium est , Con-
fessionem , quę hac ratione fieri pręcipi-
tur , impossibilem dicere , aut carnifici-
nam illam conscientiarum appellare .
Constat enim , nihil aliud in Ecclesia à
poenitentibus exigi , quam ut , postquam
quisque diligentius se excusserit , & con-
scientię suę sinis omnes , & latebras ex-
ploraverit , ea peccata confiteatur , qui-
bus se Dominum , & Deum suum mor-
taliter offendisse meminerit : reliqua au-
tem peccata , quae diligenter cogitanti
non occurrunt , in universum , eadem
Confessione inclusa esse intelliguntur :
pro quibus fideliter cum Propheta dici-
mus : (Psal. 18.) Ab occultis meis munda
me Domine . Ipsa vero hujusmodi Con-
fessionis difficultas , ac peccata detegen-
di verecundia gravis quidem videri pos-
set , nisi tot , tantisque commodis , & con-
solationibus levaretur , quę omnibus , di-
gnę ad hoc Sacramentum accedenti-
bus , per absolutionem certissimè confe-
runtur . Ceterum quo ad modum confi-
tendi secretò apud solum Sacerdotem ,
etsi Christus non vetuerit , quin aliquis
in vindictam suorum scelerum , & sui
hu-

humiliationem, tūm ob aliorum exemplum , tūm ob Ecclesiæ offendicæ ædificationem, delicta sua publicè confiteri possit: non est tamen hoc Divino præcepto mandatum , nec satis consultè humana aliqua lege præciperetur , ut delicta presertim seereta , publicâ essent Confessione aperienda. Unde cùm à sanctissimis , & antiquissimis Patribus, magno, unanimique consensu , secreta Confessio Sacramentalis , qua ab initio Ecclesia Sancta usa est, & modo etiam utitur, fuerit semper commendata ; manifestè refellitur inanis eorum calumnia , qui cam à Divine mandato alienam , & inventum humanum esse , atque à Patribris in Concil. Lateranensi congregatis, initium habuisse, docere non verentur . Néque enī per Lateranense Concilium Ecclesia statuit, ut Christi fideles convergentur (quod jure Divino necessarium, & institutum esse intellexerat) sed ut præceptum Confessionis, saltem semel in anno , ab omnibus , & singulis , cùm ad annos discretionis pervenissent, impleretur . Unde jam in universa Ecclesia, cum ingenti animarum fidelium fructu, observatur mos ille salutaris confi.

fitendi, sacro illo, & maximè acceptabili tempore Quadragesimæ: quem morem hæc Sancta Synodus maximè probat, & amplectitur, tanquam pium, & meritò retinendum.

C A P U T VI.

De ministro hujus Sacramenti, & Absolutione.

CIRCA ministrum autem hujus Sacramenti, declarat S. Synodus, falsas esse, & à veritate Evangelii penitùs alienas doctrinas omnes, quæ ad alios quovis homines, præter Episcopos, & Sacerdotes, Clavium ministerium perniciosa extendunt; putantes verba illa Domini (*Matib. 16. & 18.*) Quæcumque alligaveritis super terram, erunt alligata & in Cœlo; & quæcumque solveritis super terram, erunt soluta & in Cœlo; (*Ioan. 20.*) &, Quorum remiseritis peccata, remittuntur eis; & quorū retinueritis, retenta sunt; ad omnes Christi fideles indifferentè, & promiscuè, contra institutionem hujus Sacramenti ita fuisse dicta, ut quivis potestatem habeat remittendi peccata: publica quidem per cor.

correptionem , si correptus acquieverit ,
 secreta verò per spontaneam Confessio-
 nem cuicunque factam . Docet quoque ,
 etiam Sacerdotes , qui peccato mortali
 tenentur , per virtutem Spiritus Sancti ,
 in ordinatione collatam , tanquam
 Christi ministros , functionē remittendi
 peccata exercere , eosque pravè sentire ,
 qui in malis Sacerdotibus hanc potesta-
 tem non esse contendunt . Quamvis au-
 tem Absolutio Sacerdotis alieni benefi-
 cii sit dispensatio , tamen non est solùm
 studum ministerium , vel annunciandi
 Evangelium , vel declarandi remissa esse
 peccata , sed ad instar actus judicialis ,
 quo ab ipso , velut à judice , sententia
 pronunciatur , atque ideo non debet pœ-
 nitens adeò sibi de sua ipsius fide blan-
 diri , ut etiamsi nulla illi adsit contritio ,
 aut Sacerdoti animus seriò agendi , &
 verè absolvendi desit ; putet tamen se ,
 propter suam solam fidem , verè , & co-
 ram Deo esse absolutum : nec enim fides
 sine Pœnitentia remissionē ullam pec-
 catorum præstaret ; nec is esset , nisi salu-
 tis suæ negligentissimus , qui Sacerdotē
 jocosè absolventem cognosceret , & non
 alium seriò agentem fedulò requireret .